

KẾ HOẠCH

**Giám sát theo quyết định 217, 218 của Bộ Chính trị
Về việc thực hiện kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 10/4/2017
của UBND quận Phú Nhuận quy định về chức danh và chế độ, chính sách đối
với chức danh Tổng phụ trách Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh
trong các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn Quận**

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019 của Quận Đoàn, Ban Chấp hành Quận Đoàn xây dựng Kế hoạch giám sát việc thực hiện kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 10/4/2017 của UBND Quận Phú Nhuận quy định về chức danh và chế độ, chính sách đối với Tổng phụ trách Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Giám sát các đơn vị trong việc thực hiện các quy định về chức danh và chế độ chính sách đối với Tổng phụ trách Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh.
- Trong quá trình kiểm tra, giám sát phải đảm bảo tính khách quan trung thực, hiệu quả, tránh hình thức.
- Đảm bảo vừa có tính toàn diện, đồng thời có trọng tâm, trọng điểm.

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT:

Giám sát Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận về việc thực hiện Kế hoạch 295 của Ủy ban nhân dân Quận Phú Nhuận trong việc thực hiện các quy định về chức danh và chế độ chính sách đối với Tổng phụ trách Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh, với các nội dung giám sát:

- Công tác tuyển dụng chức danh Tổng phụ trách Đội.
- Về định mức tiết dạy: được thực hiện theo Khoản 3 Điều 6 Thông tư số 28/2009/TT-BGDĐT ngày 21 tháng 10 năm 2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông quy định: “Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh trường hạng I dạy 2 tiết/tuần, trường hạng II dạy 1/3 định mức tiết dạy, trường hạng III dạy 1/2 định mức tiết dạy của giáo viên cùng cấp học. Việc phân hạng các trường phổ thông theo quy định hiện hành”.
- Tổng phụ trách Đội được hưởng phụ cấp trách nhiệm theo quy định tại Điểm b, c, d Khoản 2 Mục II Thông tư 05/2005/TT-BNV ngày 05 tháng 01 năm 2005 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp trách nhiệm công việc đối với cán bộ, công chức, viên chức. Trang bị 02 (hai) bộ đồng phục cho Tổng phụ trách Đội theo mẫu thống nhất của Hội đồng Đội Thành phố (01 bộ đồng phục gồm: 01 quần tây sậm màu, 01 áo Phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh và 01 khăn quàng).

- Được hỗ trợ thêm một phần kinh phí trích từ nguồn thu sự nghiệp của nhà trường để bằng với phụ cấp chức vụ của Phó Hiệu trưởng.

- Tổng phụ trách Đội được đào tạo, bồi dưỡng tiêu chuẩn hóa theo chức danh. Hàng năm, được hưởng chế độ tham quan, nghỉ mát như cán bộ quản lý của nhà trường.

- Tổng phụ trách đội được nhà trường, Phòng giáo dục và đào tạo ưu tiên chọn, cử đi học cán bộ quản lý, lý luận chính trị, học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, quy hoạch cán bộ quản lý.

III. THỜI GIAN GIÁM SÁT: từ ngày 09/9/2019 đến ngày 30/9/2019.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Đoàn giám sát:

1.1. Trưởng đoàn: Đ/c Nguyễn Minh Tấn – Phó Bí thư, Chủ nhiệm UBKT Quận Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội Quận.

1.2. Phó đoàn: Đ/c Trương Mỹ Đông – UV.BTV, Trưởng ban Tổ chức Quận Đoàn.

1.3. Thư ký đoàn: Đ/c Lê Trần Thúy Quyên – Cán Bộ Hội Đồng Đội Quận

1.4. Thành viên:

- Đ/c Trần Thanh Trí – UV.BTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Quận đoàn.

- Đ/c Vũ Gia Quỳnh Nhiên – UVBCH, Trưởng ban Thanh niên trước học Quận đoàn – Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng Đội quận.

- Đ/c Lê Thị Anh Minh – Cán bộ Ban Thanh niên trường học Quận đoàn.

2. Nhiệm vụ:

- Thành viên Đoàn giám sát nghiên cứu báo cáo của đơn vị được giám sát; nhận xét, đánh giá nội dung, hình thức và quá trình thực hiện của đơn vị được giám sát.

- Sau thời gian giám sát thư ký có trách nhiệm tổng hợp biên bản để báo cáo kết quả, kiến nghị về Ủy ban kiểm tra Quận Đoàn để tổng hợp báo cáo với Ban Thường vụ Quận Đoàn chậm nhất là 4 ngày.

Trên đây là kế hoạch thực hiện giám sát theo quyết định 217 – 218 của Bộ Chính trị về việc thực hiện kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 10/4/2017 của UBND Quận Phú Nhuận quy định về chức danh và chế độ, chính sách đối với Tổng phụ trách Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh./.

Nơi nhận:

- Quận ủy: Ban Dân vận;
- Thành Đoàn: Ban kiểm tra, Ban Quốc tế;
- Ủy ban kiểm tra Thành Đoàn;
- Ban Thường vụ Quận Đoàn;
- Các đơn vị được kiểm tra;
- Thành viên tổ kiểm tra;
- Lưu, BTC.

TM. BAN CHẤP HÀNH QUẬN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Minh Tấn